



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ACUCAR - Especificação: TIPO CRISTAL, COR BRANCO, SEM UMIDADE E SUJIDADE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, PACOTE DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 15 A 30KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	20000	QUILCO	R\$ 4,85	R\$ 97 000,00	R\$ 4,84	R\$ 96 800,00	R\$ 4,90	R\$ 98 000,00	R\$ 97 266,67
2	ACHOCOLATADO PCT: 400G - Especificação: APRESENTAÇÃO EM TIPO ENFITECUIDO COM VITAMINA E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 400G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE.	8000	PACOTE	R\$ 7,07	R\$ 56 560,00	R\$ 7,55	R\$ 60 400,00	R\$ 7,89	R\$ 63 120,00	R\$ 50 026,67
3	ALHO - Especificação: APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO/IMPORTADO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO. EMBALAGEM CONTEUDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	1000	QUILCO	R\$ 30,00	R\$ 30 000,00	R\$ 28,50	R\$ 29 500,00	R\$ 30,50	R\$ 30 500,00	R\$ 30 000,00
4	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G - Especificação: ALMONDEGAS, ARRENDONDADAS, INTEGRAS, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA A BASE DE CARNE BOVINA/SAL/FARINHA DE ROSCAI/ALHO/CEBOLA/CONDIMENTOS (PERMITIDOS), COM MOLHO DE TOMATE, ÁGUA/POPA DE TOMATE/AMIDO/CEBOLA/ALHO/SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA. DEVERÁ TER FECHAMENTO EM LATA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE.	5000	LATA	R\$ 11,35	R\$ 56 750,00	R\$ 11,40	R\$ 57 000,00	R\$ 11,50	R\$ 57 500,00	R\$ 57 083,33
5	ARROZ BRANCO - Especificação: tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/lavasa/ cores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. apresentar data de fabricação, validade n° de lote com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega.	15000	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 97 500,00	R\$ 6,60	R\$ 99 000,00	R\$ 6,65	R\$ 99 750,00	R\$ 98 750,00
6	ARROZ PARBOILIZADO - Especificação: Tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/lavasa/ bofes, contendo no máximo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	20000	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 110 000,00	R\$ 5,55	R\$ 111 000,00	R\$ 5,50	R\$ 110 000,00	R\$ 111 000,00
7	AVEIA EM FLOCOS - Especificação: Isenta de mofos, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada, apresentando data de fabricação, validade e n° de lote. com prazo mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	4000	EMBALAGEM	R\$ 4,50	R\$ 19 600,00	R\$ 5,00	R\$ 20 000,00	R\$ 5,10	R\$ 20 400,00	R\$ 20 000,00
8	AZEITE DE DENDE - Especificação: puro, baixa acidez embalado em garrafa de 200 ml apresenta data de fabricação, validade e n° de lote. com prazo de validade de no mínimo 05 meses a partir da data da entrega.	1000	GARRAFA	R\$ 6,52	R\$ 6 520,00	R\$ 6,55	R\$ 6 550,00	R\$ 6,50	R\$ 6 500,00	R\$ 6 500,00



9	BATAVA INGLESA - Especificação: FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS ESPECIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES, PODENDO SER	3000	QUILC	R\$ 6,67	R\$ 20 010,00	R\$ 6,70	R\$ 20 100,00	R\$ 6,75	R\$ 20 250,00	R\$ 20 120,00
10	BETERRABA - Especificação: fresca, lavada, de 1ª qualidade compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento com tamanho uniforme, devendo ser graduada, não serão permitidos danos que lhe alterem a coloração e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitose, larvas, rachaduras e perfurações, podendo ser embalado em sacos de até 10kg.	1000	QUILC	R\$ 9,00	R\$ 9 000,00	R\$ 9,10	R\$ 9 100,00	R\$ 9,15	R\$ 9 150,00	R\$ 9 083,33
11	BISCOITO SALGADO - Especificação: TIPO CREAM/CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO/ GORDURA VEGETAL/ HIDROGENADA/ AÇUCAR/ AMIDO DE MILHO/ SAL REFINADO/ FERMENTO/ LEITE OU SORO/ OUTROS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA, 12% DE PROTEÍNAS/ VALOR CALÓRICO - 440. EMBALAGEM TIPO 3 EM 1, SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	24000	PACOTE	R\$ 6,88	R\$ 165 120,00	R\$ 6,92	R\$ 166 080,00	R\$ 7,00	R\$ 168 000,00	R\$ 166 400,00
12	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Especificação: tipo maria deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais em embalagem saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g, prazo de validade mínimo 10 meses contar com a data da entressaca.	25000	PACOTE	R\$ 8,40	R\$ 210 000,00	R\$ 8,50	R\$ 212 500,00	R\$ 8,60	R\$ 215 000,00	R\$ 212 500,00
13	CARNE MOIDA - Especificação: A CARNE DEVE SER PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE -10° A -25°C, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE. ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE. ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGALOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SEJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM O SIM, SUE OU SF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO).	10000	QUILC	R\$ 32,00	R\$ 320 000,00	R\$ 28,00	R\$ 280 000,00	R\$ 30,00	R\$ 300 000,00	R\$ 303 333,33
14	CARNE SI OSSO - Especificação: CORTE COLCHÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE -10° A -25°C COM NO MÁXIMO 10% MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGALOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS) DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO REGISTRO DO SIM (SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL), SIE (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIF (SELO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	15000	QUILC	R\$ 40,00	R\$ 600 000,00	R\$ 42,00	R\$ 630 000,00	R\$ 42,00	R\$ 630 000,00	R\$ 620 000,00
15	CENOURA - Especificação: RAZZ TUBERCULOSA, SUCCULENTA, DE TAMANHO MEDIANO ESTADO EM NATURAL, GENUINAS, SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER	2500	QUILC	R\$ 9,30	R\$ 23 250,00	R\$ 9,40	R\$ 23 500,00	R\$ 9,00	R\$ 22 500,00	R\$ 23 083,33
16	CHARQUE BOVINO - Especificação: CURADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA SAL, EMBALADO A VÁCUO - CRAYVAC, EM CAIXA DE 30 KG, CONTENDO 60 EMBALAGENS DE 500G OU 30 EMBALAGENS DE 1KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE	3200	QUILC	R\$ 46,10	R\$ 147 520,00	R\$ 44,00	R\$ 140 800,00	R\$ 45,00	R\$ 144 000,00	R\$ 144 106,67



17	CREME DE LEITE - Especificação: UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N.º DO REGISTRO DO SIM (SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL), SIE (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIF (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL) COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	12000	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 55 200,00	R\$ 4,70	R\$ 56 400,00	R\$ 4,75	R\$ 57 000,00	R\$ 56 200,00
18	ERVILHA EM CONSERVA - Especificação: A BASE ERVILHA/ÁGUA/ SAL/ ACUCAR, SEM CONSERVANTES, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N.º DE LOTE.	5000	CAIXA	R\$ 145,00	R\$ 725 000,00	R\$ 140,00	R\$ 700 000,00	R\$ 150,00	R\$ 750 000,00	R\$ 725 000,00
19	EXTRATO DE TOMATE - Especificação: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR HOMOGENIZADO, PASSA POR PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO, HOLDING TIME E REFRIGERAMENTO, SENDO ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM BAGS PREVIAMENTE ESTERILIZADOS, ASPECTO VISUAL, PASTA HOMOGÊNEA, SABOR CARACTERÍSTICO COM AUSÊNCIA DE SABORES ESTRANHOS, COR VERMELHO INTENSO, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N.º DE LOTE.	2000	CAIXA	R\$ 115,20	R\$ 230 400,00	R\$ 115,00	R\$ 230 000,00	R\$ 116,00	R\$ 232 000,00	R\$ 230 800,00
20	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDA - Especificação: De primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. Em embalagem de 500g. Apresentar data de fabricação, validade e n.º de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	9000	EMBALAGEM	R\$ 2,50	R\$ 17 400,00	R\$ 3,00	R\$ 18 000,00	R\$ 3,10	R\$ 18 600,00	R\$ 18 000,00
21	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação: Tipo I Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e n.º de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data de entrega.	2000	QUILLO	R\$ 6,50	R\$ 17 800,00	R\$ 9,00	R\$ 18 000,00	R\$ 9,10	R\$ 18 200,00	R\$ 18 000,00
22	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e n.º de lote. Com prazo de validade de no mínimo 04 meses a partir da data de entrega.	2000	QUILLO	R\$ 6,60	R\$ 17 200,00	R\$ 8,70	R\$ 17 400,00	R\$ 8,75	R\$ 17 500,00	R\$ 17 366,67
23	FELIÃO CARIOQUINHA - Especificação: TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, LIVRE DE PARASITAS E BOLORES, APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N.º DE LOTE.	1000	QUILLO	R\$ 10,25	R\$ 10 250,00	R\$ 10,00	R\$ 10 000,00	R\$ 10,20	R\$ 10 200,00	R\$ 10 150,00
24	FRANGO (PEITO) - Especificação: CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTEUDO PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N.º DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	6000	QUILLO	R\$ 19,55	R\$ 117 300,00	R\$ 17,70	R\$ 106 200,00	R\$ 18,00	R\$ 108 000,00	R\$ 110 560,00
25	LEITE CONDENSADO - Especificação: Embalagem aluminizada longa vida de 395g. Composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteínas. Apresentar data de fabricação, validade e n.º de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.	12000	EMBALAGEM	R\$ 9,13	R\$ 109 560,00	R\$ 9,10	R\$ 109 200,00	R\$ 9,20	R\$ 110 400,00	R\$ 109 720,00
26	LEITE DE COGO UNID 200G - Especificação: DEVERÁ SER FABRICADO DE MATÉRIA-PRIMA DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 200ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N.º DE LOTE.	3000	UNIDADE	R\$ 4,62	R\$ 13 860,00	R\$ 4,65	R\$ 13 950,00	R\$ 4,75	R\$ 14 250,00	R\$ 14 020,00
27	LEITE EM PO INTEGRAL PCT 300G - Especificação: EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 25% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N.º DE LOTE.	15000	PACOTE	R\$ 9,41	R\$ 141 150,00	R\$ 9,40	R\$ 141 000,00	R\$ 9,30	R\$ 139 500,00	R\$ 140 550,00



28	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM BOMBAS - Especificação: A base de farinha semolina ou semolina corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	10000	EMBALAGEM	R\$ 5,50	R\$ 55 000,00	R\$ 5,55	R\$ 55 500,30	R\$ 5,60	R\$ 56 003,00	R\$ 55 500,00
29	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Especificação: A base de farinha de sémola ou semolina/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	5000	EMBALAGEM	R\$ 8,12	R\$ 40 600,00	R\$ 8,10	R\$ 40 500,00	R\$ 8,00	R\$ 40 003,00	R\$ 40 366,67
30	MAÇA FUJI - Especificação: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, livre de resíduos de fertilizantes. Embalagem em sacos plásticos resistentes.	500	QUILO	R\$ 16,78	R\$ 8 390,00	R\$ 16,75	R\$ 8 375,00	R\$ 17,00	R\$ 8 500,00	R\$ 8 421,67
31	MARGARINA - Especificação: O sal com 80% a 86% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares. Deverá estar isento de ração de outras características indesejáveis em embalagens de 500g. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	5000	EMBALAGEM	R\$ 8,67	R\$ 43 350,00	R\$ 8,60	R\$ 43 000,00	R\$ 8,75	R\$ 43 750,00	R\$ 43 366,67
32	MASSA PI SOFA TIPO "PAINDOSSO" - Especificação: A base de farinha de trigo de sémola ou semolina com ferro e ácido fólico/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados, composição nutricional máximo 75g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	10000	EMBALAGEM	R\$ 8,12	R\$ 81 200,00	R\$ 8,00	R\$ 80 000,00	R\$ 8,20	R\$ 82 000,00	R\$ 81 066,67
33	MILHO BRANCO - Especificação: GRÃO DE BOA QUALIDADE ISENTO DE MOFOS E IMPUREZAS. EMBALAGENS DE 500G. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3000	EMBALAGEM	R\$ 9,35	R\$ 28 050,00	R\$ 9,30	R\$ 27 900,00	R\$ 9,50	R\$ 28 500,00	R\$ 28 150,00
34	MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação: A BASE DE MILHO AGUA/ SAL/AÇUCAR SEM CONSERVANTES. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE. COM PRAZO DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	5000	EMBALAGEM	R\$ 6,52	R\$ 32 600,00	R\$ 6,70	R\$ 33 500,00	R\$ 6,65	R\$ 33 250,00	R\$ 33 116,67
35	ÓLEO DE SOJA UNID 500ML - Especificação: PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL E REFINADO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	8000	UNIDADE	R\$ 7,91	R\$ 63 280,00	R\$ 8,00	R\$ 64 000,00	R\$ 7,99	R\$ 63 920,00	R\$ 63 733,33
36	OVO DE GALINHA - Especificação: SEM TACHALURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODORES E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE, Nº DO REGISTRO DO SIM (SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, SIE (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL), OU SIF (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL)), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	40000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 36 000,00	R\$ 0,85	R\$ 34 000,00	R\$ 0,80	R\$ 32 000,00	R\$ 34 000,00
37	PAO DE LEITE 50G - Especificação: PRODUTO OBTIDO PELA COZIDAÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIENAS SANITARIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, SAL, AÇUCAR, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADO E APROVADO PELA ANVISA. APRESENTAR DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	40000	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 30 000,00	R\$ 0,75	R\$ 30 000,00	R\$ 0,80	R\$ 32 000,00	R\$ 30 666,67
38	SAL DOADO DE MESA - Especificação: CONTENDO SAL DOADO NÃO TOXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	15000	QUILO	R\$ 1,50	R\$ 22 500,00	R\$ 1,48	R\$ 22 200,00	R\$ 1,60	R\$ 24 000,00	R\$ 22 900,00
39	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL LATA 84G - Especificação: PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVICERADAS E LIVRES DE NADADEIRA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM C/ SISTEMA ABRE FACIL. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	8000	LATA	R\$ 6,23	R\$ 49 840,00	R\$ 6,25	R\$ 50 000,00	R\$ 6,50	R\$ 52 000,00	R\$ 50 613,33





40	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Especificação: COMPOSTO LIQUIDO A BASE DE AGUA DA FRUTA MADURA, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONAMENTOS EM GARRAFAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, CADA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	5000	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 18 250,00	R\$ 3,64	R\$ 18 200,00	R\$ 3,70	R\$ 18 500,00	R\$ 18 316,67
41	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - Especificação: COMPOSTO LIQUIDO A BASE DE AGUA/ SUCO DE GOIABA, CONCENTRADO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONAMENTOS EM GARRAFAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, CADA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E N° DE LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	5000	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 18 250,00	R\$ 3,64	R\$ 18 200,00	R\$ 3,75	R\$ 18 750,00	R\$ 18 400,00
42	VINAGRE DE ALCOOL - Especificação: COMPOSIÇÃO: FERMENTO ACÉTICO DE ALCOOL E ÁGUA, LIVRE DE SUZIDADES, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 12 UNIDADES DE 750ML, CADA. APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL.	5000	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 15 750,00	R\$ 3,20	R\$ 16 000,00	R\$ 3,40	R\$ 17 000,00	R\$ 16 250,00
43	BISCOITO DOCE - Especificação: Tipo rosquinha deverá ser fabricada a partir de matérias primas e limpas, não devem estar mal assadas anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	7000	PACOTE	R\$ 8,39	R\$ 58 730,00	R\$ 8,40	R\$ 58 800,00	R\$ 8,50	R\$ 59 500,00	R\$ 59 010,00
44	IOGURTE NATURAL 140G - Especificação: Cremoso, elaborado a partir de leite reconstituído fermentos lácteos, outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; validade mínima de 30 dias. Embalagem: Reciclável tipo garrafinhas plásticas, contendo 140 grammas cada. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto.	100000	GARRAFA	R\$ 4,53	R\$ 453 000,00	R\$ 4,75	R\$ 475 000,00	R\$ 4,90	R\$ 490 000,00	R\$ 472 666,67
45	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE PCT/CI 400G	7000	PACOTE	R\$ 8,77	R\$ 61 390,00	R\$ 8,75	R\$ 61 250,00	R\$ 8,80	R\$ 61 600,00	R\$ 61 413,33
					R\$ 4.540.130,00	R\$ 4.528.905,00		R\$ 4.651.590,00		R\$ 4.573.541,67

[Handwritten signature]

 RESPONSÁVEL

GARRAFÃO DO NORTE, P.A., 20 DE JANEIRO DE 2023

[Handwritten signature]